2018－19年度国際ロータリーのテーマ　インスピレーションになろう
会  長　和 田 賢 二

方針

Free Mind Rotary
ロータリーを拡めよう

DISTRICT 2500

2018 19年度国際ロータリーのテーマ インスピレーションになろう

DISTRICT 2500

OBIHIRO
ROTARY CLUBNo.3271

第3589回例
会

平成30年９月12日

■プログラム　「ガバナー講話」 理事会
 RI第2500地区ガバナー　細川　吉博 様 0 93

（名）
出席者数 52名

メークアップ 14名

欠席者 27名出席
報告

8月22日例会　会員総数93名（内免除会員4名）

例会日 / 水曜日 12:30 〜 13:30　　例会会場 / ホテル日航ノースランド帯広　TEL0155-24-1234
●創立 / 昭和 10 年 3 月 15 日　●認証番号 /3820　●戦後再開 / 昭和 25 年 12 月 19 日
●事務局 / 帯広市西 3 条南 9 丁目 経済センタービル 4F　TEL0155-25-7347  FAX0155-28-6033
●発行 / クラブ広報
●委員長 / 大江　　平・副委員長 / 大和田三朗・横山　　聡
　委　員 / 橋枝　篤志・及川ゆかり・村松　一樹・高木　　剛
●ホームページアドレス /http://www.obihiro-rc.jp

↑携帯サイトが
できました。
バーコードリー
ダーで読み込む
事ができます。

■会長報告 和田　賢二 会長
　9月6日午前3時8分発生いたしました北海道胆振東部
地震におきましては、北海道で初めての最大震度マグニ
チュード7という規模でした。
　これにより亡くなられました方々には謹んでお悔や

み申し上げますとともに、被災されました方々にもお見舞い申し上
げます。
　丁度、私も網走西ロータリークラブの例会に出席へする日でした
が、先方の栗田会長様より例会中止との一報があり取りやめました。
　全道で電気がシャットダウンしまして、地震の直接被害よりパニ
ックを起こしたように思います。
　当クラブ会員の中には、電気・通信分野等、24時間体制で今現在
復旧に努められている方もいらっしゃいますし、医療現場の方もお
休みなしで対応されていた事と存じます。
　そういう中で、全ては私の不徳の致すところではございますが、
9月9日に予定しておりました例会プログラムの家族野遊会を、中止
する決断をいたしました。
　何か月も前から準備をし、当日の段取りをすべて終えて、あとは乗
り込むだけでありました親睦活動委員会の皆様には、大変申し訳な
く思っているところであります。
　そして、事後処理までも完璧にして頂きました。
　中止による負の遺産もありますが、何よりも会員のご家族、奥様や
お子様に、安心に安全で快く楽しんで頂くことが目的のプログラム
でありますから、それが出来ないような状況で、決行する訳にいかな
いというのが私の考えであります。お考えは色々とあると存じます
が、どうぞご理解を賜りたいと存じます。
　さて本日は、RI2500地区細川ガバナー、曽根ガバナー補佐をお迎
えしての公式訪問例会です。会員一同心より歓迎申し上げます。
　先日、10日月曜日に細川カバナー、曽根ガバナー補佐共々市内
5RCの会長、幹事で帯広市役所へ表敬訪問をして参りました。
　また、先程5時から第4回クラブ協議会にもご出席を頂きまして、総
評を頂きました。ありがとうございます。いつもと違い緊張感の漂う
中滞りなく終了しまして、私も少し一息ついたところであります。
　会員の皆様は例会の中で、細川ガバナーより地区活動目標等、ガバ
ナーのお考えをお聞きいただきたいと存じます。以上、会長報告と致
します。

■会務報告 外㟢　裕康 幹事
①RI第2500地区大会（帯広）開催のご案内
　日　程　 平成30年9月28日（金）〜9月29日（土）
　場　所　 帯広市民文化ホール

　《大会1日目（28金）》
　記念親睦ゴルフ大会 8：00〜 帯広国際カントリークラブ
　《大会2日目（29土）》
　登録受付　　　　　 8：30〜 帯広市民文化ホール
　本会議（午前の部）　 9：00〜12：00　　　　　〃
　本会議（午後の部）　13：00〜17：30　　　　　〃
　大会記念大懇親会　18：00〜19：30　ホテル日航ノースランド帯広
②帯広RC、9月26日（水）の例会は、休会と致します。
③帯広南RC、9月17日（月）の例会は、祝日のため休会と致します。
　帯広南RC、9月24日（月）の例会は、祝日振替のため休会と致します。
④帯広東RC、夜間例会開催のご案内（ガバナー公式訪問）
　日　時　9月18日（火）午後6時30分
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
⑤帯広西RC、夜間例会開催のご案内（ガバナー公式訪問）
　日　時　9月20日（木）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル
⑥帯広西RC、夜間移動例会開催のご案内
　日　時　9月27日（木）午後6時30分
　場　所　インザスイート

■委員会報告
・ニコニコ献金 親睦活動委員会
8/29分
和田　賢二 会員
　ローターアクトのチャリティーソフトボール大会へ参加させて頂
き、いい汗を流しました。
森　　光弘 会員
　昨日、北海道社会貢献賞を道知事より賜りました。これもロータリ
ー諸先輩のおかげです。ありがとうございます。
髙道　　伸 会員
　先日、北海道銀行頭取杯ゴルフコンペにおいて優勝しました。今後
はゴルフだけでなく、本業も頑張ります。
水川　達生 会員
　本日のプログラムを担当させていただきます。よろしくお願いい
たします。
9/12分
国際ロータリー第2500地区ガバナー　細川　吉博 様
森　　光弘 会員
　先週の職場訪問パナソニックスイッチングテクノロジー社見学で
はたくさんの会員の方々に参加頂き、ありがとうございました。
後藤　裕弘 会員
　9月5日パナソニックへの移動例会では、当社の経営している社員
食堂のお弁当をご利用いただき誠に有り難うございました。今後、お
しぼりをお付けするようしっかりと申しつけました。
■ご本人誕生日祝い
讃岐　武史 会員　　飛岡　　抗 会員
■配偶者様お誕生日祝い
新田　　潔 会員
■結婚記念日祝い
森　　武夫 会員　　栂安　雅満 会員　　酒井　敬司 会員
野村　一仁 会員　　小水　基弘 会員　　工藤　大輔 会員
末次　一郎 会員
・出席報告 出席委員会
9/12例会の報告 会員総数93名　内免除会員4名　出席者数52名
8/22例会の報告 メークアップを含む出席者数66名　出席率72.5%
■次週プログラム予定
9月26日（水）　「休　会」
10月3日（水）　「会員卓話」 （プログラム委員会）